Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De officio Legati

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-321569)

est mihi seruator. seruator esse non possit. Tercio qz eius cui sum subiectus ecclesiastica vel tpali iudicatioe co seruator esse non possum. Quarto qz seruator no subde legatni si fm forma h posita. Quintum qz seruator ex cedens metas ptatis sue suspensus est ab offd. hec patet ex textu. Sextu addidi. s. in glo. Idem in delegato. Septimum fm opi. i. gl. vnde si.

A Oino. ergo sine aliqua ope excepto s et facit qd dixi. s. d. R. p. e. i. et. e. ti. statutum in fr. Johanes andree

Officij nri. legati non cardinales sine speciali mandato iudicant legationis beneficia conferre no possunt sed legati cardinales hoc bene possunt. Et pmo ponit inno. pbenium ad dicenda. vsqz ibi. pinde. Secdo ponit statutum de legatis non cardinalibus. vsqz ibi. qz in fratribus. ibi ponit de cardinalibus. vsqz in fi.

Pace. ad h. probemiu. ocoz. probemium huius libri. q. de resti. spol. fre quens

Legati. tria genera legatorum distinguit s. de. et licz q

ad quedam no fit in illis imparitas vt dixi. s. de rescp. statutum. i. R. n. in gl. qz verbu. tn quo ad alia e imparitas. s. in excoicatos absoluendo. vt. s. e. c. pe. etia in confirmatombus exepcoz. s. e. li. de elec. si abbat. et in cogscendo de cau. exempto. et illos puniendo. i. de h. sig. c. i. et in collomb. bnficioz. vt h. et qui dicant esse legati de latere. no. s. e. c. pe. et qz cardinales dicant esse d latere patet. i. du dicit. quod in fratrib. nostris. r.

Eccliaz suarum. sicut catuarie. et eborace. s. e. c. i. et d. ap. c. i. cu. si. q. d. si alio iure s eis opeteret. lega

Legationis. no illud no puat ubi legati qz cardinales no erant vt ibi patet. ex supscpte de bnficia offerunt. dic qz illis fuit ex spali mandato. et sic no stradicit s. ocoz. ei quod statim sequitur. nisi hoc r. multa ergo licent ex speciali dmandatone qz ex genali v. tute legis non licet. de hys vide. s. ti. pr. is. cui. m. fi.

Fratrib. nris. no. qz cu papa p miscue de cardinalib. loquitur vocat illos fratres. si specialiter epos cardinales vocat fratres. reliquos filios. s. de testi. licet. ij. **L**egatione. repete eccie romane s qua. s. tractauerat i prerogatiua. ocoz. s. t. p. c. vj. s. i. et j. de pui. ne aliqui

Ampliori. vnde bnficia offerre poterit cu restrictioe tn et determinatone qua habes. j. e. present. et. c. se. Sed quid dices potest ne legat. cardinalis offerre beneficia quoz collatio deuoluta est ad papa p lat. oco. videtur qz sic p de. s. de pb. e. pe. vbi legatus ta le bnficium con

aut extra pmissa vel eorum aliqd attemptari contigerit oino decernim. irritu et inane. Anno. iij.

De officio Legati.

Officij nostri debemus tui remedij inuigilat subditorum qz du eoz excurim. onca dum scandala remouem. nos in eorum quiete quiete scim. et fouemur in pace.

Promde pnti decreto statuimus vt ecclesie ro. legati qntucuz plenam legationem obtineant siue a nobis missi fuerint siue suaz ptextu ecclesiarum legationis sibi vdicent dignitate ex ipsius legationis munere offerendi bnficia nul

tulit dicebat ibi vincen. qz talis legatus hoc si potat sine spali mandato. qz io ibi mstit at ipe legat. apd papa qz illa collatioem confirmaret. et sic faceret illa valere. qz ibi resp. h. ebat vme. et inno. ocoz. ibi. qz. et. guil. in spe. ti. de legato. s. n. tractem. circa pn. qz ocs dicit qz legat. de latere bnficia p p. d. a. de.

inno. dicit qz. qz il la p. cie p. co. fer. re que snt deuoluta ad papa. cui. vices gerit in p. uicia. at legabat etiam de. s. e. dilectus. et. s. de iurepa. cum dilectus pro hoc etiam bnf. fac. s. e. li. s. ele. si abbat. ij. R. vbi confirmat electos quatuor confirmat. spectat ad papa. qz. de. h. signi. c. i. i. R. n. qz ergo petite in predicta decret. penul. ille legatus qz papa collationem per eum factam p. sequeatur benigno affectu intelligatur quo ad facti executi onem. quia legat. non parebatur. Tertum est autem qz legatus etiam de lat. non potest conferre beneficia vacantia in curia romana sine spali mandato. vt. j. de pb. licet. i. i. fi. quod intelligo ifra

Legatos quibus i certis p. uicijs committitur legationis officiu ut ibide euellant et dissipent edificet atqz plaret p. uici arum sibi commissarum ad instar p. consulum ceterorumqz p. fidum quibus certe sunt decreta p. uicie moderade ordinaris

mensum. vt. e. t. statutum. Et nota qz vbi est legat. cardinalis in p. uicia vel alius habet speciale mandat. possent tres occurrere in collatione bnficij. s. papa legatus et ordinari. et si apparet qz pmo stulit. non est dubium si vero non apparet quis primo contulerit. tene quod habes. j. de pb. si a sede gans fuit eiusdem clementis et

Legatos. extrau. incipiebat. ex pte. Et approbat s. de. quod no. jo. vij. q. i. sicut vir. et. xv. q. ij. igie jo. de deo. m. q. omibus suis. in pn. inno. de offi. dele. licet hosti. de resti. m. mte. tu. ex lris. et. s. e. c. vlt. et guil. in spe. e. t. s. sup. est. h. quid de snia. et. s. f. m. i. h. pone ego et. h. se. Et in h. ma. dicit qz legat. h. ordinaria. vnde p morte pape no expirat ei. offm. Et no. qz l. de. diriga. legato cardinali tn indistincte loquit de oibus legatis ex quo infert postea solutem ad istum legatum queren tem qz etia patet ex eo qd infra dicit ceteroz. qz p. lidu. l. z. ergo quo ad qda. sit d. ra. me. eos. vt dixi. s. e. c. p. p. no. tam quo ad hoc vt vides. **D**issipent vicia

Plantet. vtutes. qz ista p. p. snt ordinariorum. s. de offi. or. c. i. consulu. legatos cardinales equipat. p. con sulibus. reliquos p. fidib. na. p. consul est qz ex osulibus ab impatore ad regendam certam p. uiciam mittitur. Prehides aut illi dnr. qz cu no. eent. pus. osules mitte ban. ad regimma. p. uiciaz. ff. de offi. p. si. l. i. vbi s. hoc et. l. ij. q. ff. de offi. quest. l. i. s. ex hys. vnde arguendo a noie legati cardinalis qui ex latere pape et ex consulu. suis. assult. em. sibi in secretis consilijs. s. e. li. de electi.

fundamenta. s. decet. mittunt ad regendam puñciam eq
parant. p. consilib. s. de sen. ex. ad emmētia. ff. de of. p.
consul. l. ij. Reliqui aut qui secretis s. h. nō assistunt mis
si ad regendas puñcias equiparantur p. h. d. b. sed illi
hnt ordinariā. ergo et isti spe. o. struētū. nos reputan
a. Reputantes. hic incit. tes legatos rē. a merito dī
cunt ordinarij. nec
expirat eoz. officiū
faciūt em statuta p
petua. s. de loc. c. i.
et. s. e. t. c. vl. et ad
euntp. q. relam. s. e.
t. c. i. et de b. ij. q.
vj. c. ij. Itē hnt im
perii. s. e. li. de ele.
si abbatē. ff. de off.
p. cō. su. l. et iō. ad is
e. t. l. j. et. ij. et. ff. s.
offi. ei. q. vi. a. i. iu.
ob. l. i. et. ij.

Declaratio. nō
ē g. iur. noui pmul
gatoria sed veteris
declaratoria. q. s. g.
s. in p. di. dec. tū ex
lis. de resti. i. in te. i.
p. n. cui etiā alex. sic
cessor iph. anasta
si off. o. legatōis de
nuo in p. tib. ill. fun
gēti rē. illud denuo
definiat verbū com
misi quod sequit.
non enim morte ana
stasi expirauerat legatō. nō tñ. g. in sumā istius. t. g. fi/
mitur q. morte pape licet expirat legatio. non tñ. iuris dī
ctio quo ad cepta. sed nec expirat legatio. vt. et. j. sequit
nec miz. legatus em pape s. legat. se. ap. sed sedes ipa
sa non morit. ij. q. ij. liberti. ij. s. e. li. de r. p. si gratō se
et q. ista dec. non distinguit. an ille legatus tpe mortis
ingressus fuerat puñciam vel nō. vnde sicut in reliq. s. or
dinarijs nō inspicimus mortē o. struētis. ita nec in isto.
An aut vacante sede cetus cardina liū reuocare possit le
gatū forte cōiter a papa et cardinalib. deputatum nō
host. in p. di. dec. tum ex lris. et guil. in p. di. s. finitur. r.
s. nunq. q. ex magna et euidentē cā hoc possent alias hoc
non dnt. De potestate tamē cardinaliū sede vacante vide
quod dixi. j. de scisma. c. vno. s. in q. h. o. r. i. b. hē. tice. prau
e. Expirasse. idē hēs de. tatis. j. de hē. ne aliqd.

Resenti. ista dec. et sequēs restringit g. nālē ptātez
legatoz. circa bñficia o. ferēda. de q. s. e. c. i. v. r. e. z. e.
tñ. q. p. m. d. c. m. hui. dec. declaratoriu est iur. veteris. vt
in p. n. p. z. Et hic dicit finita legatōe expirat r. seruatio
nes legatoz. et omnis p. cessus hntus sup. illis. nisi tunc
illa bñficia iam vacātia sint collata. Demū s. q. pendēte
vna sua reseruatōe in ecclia collegiata vel de bñficio spe
ctant ad collōnem alicuius legat. in eadem ecclia v. l.
de bñficio spectāre ad collōnem eiusdē aliaz facē non pōt
et q. s. utra p. dīctā irruū decernit. et determinat hec
dec. nō. p. hosti. s. e. c. vl. et p. eū. et p. b. s. de iurepa. cū
dilect. et p. guil. in spe. e. t. g. nūc tractem. r. s. j. ecce
d. Sue legatōis. quasi si ex sp. ali. aucte sibi tradita a pa
pa h. faceret tūc sec. ad b. j. de p. b. h. j. q. ij. R. n. et nota
q. legatus non cardinalis non potest conferre beneficia
vacantia iure legatōis. s. e. i. multominus ergo posset
reseruare in cardinalibus. ergo habet locum hec decre.